Ichneumon nascitur in Ægypto, Aspidem odit vsque ad bellum, eiusq; oua secatur, & inuenta perdit, vt à fœtu sibi timore definaz. Martialis lib. 7. Delectat Marium si pernicioſus Ichneumon.

Vipera foetus enecta matre prodeunt, vt inter pisces Acus. Mas in coitu examinatur, capite in os fœminæ in ferto præq; voluptate ab ea exciso. Sola serpentum Vipera terra conditur: ceteræ arborei aut saxorum cauis: Oua parit vnius coloris, & mollia, vt pisces. Tertia die intra uterum catulos includit: deinde singulos diebus singulis parit, viginti ferè numero. Itaque cæteri tarditatis impatientes, prætrumpunt latera, & matrem enecant. Mantuanus. Et emoriens infuso vipera partu. Viperam ferunt exustam & in cinereum dilapsam mederi suo morsu. Author Lactatius. Apollonius apud Philostrati viperam esse visam referri, serpentes quos peperisset, lambentē, quasq; expolienter. Legitur in Theophrasti monumēti viperarū moribus tibicinē scitē modulateq; adhibitum mederi. Ab iis demorios ferunt nemini vulnus suū velle patefacere, nisi quos eadē vi morbi quando

nomina:

5

quandoq; iactatos compererint, ceu qui nō experti sunt, naturam morbi nesciant. In Phœnicia solo Viperarū halitu pernecantur homines. Quod radicum illic succulentum potentia creditur fieri.

Hydrin qua viuunt, nulli serpentum inferiores veneno. Horum iescur seruatum aduersus percussos ab iis, auxilium est. Poëtae singunt, Hydram serpentem fuisse numerosis capitibus, quorum quū vnum ab Hercule demetebatur, mox renascebantur gemina. Percussis ab Hydro odor grauis excitatur: afficiuntur insuper obliuione rerum, videnturque nebulam præ oculis habere, in horrorem ac tabiem agi. Tertia demum die pereunt.

Stellio serpens est Lacertæ similis, circulis quibusdam, & velut lumentibus guttis, in modum stellarum depictus. Eius morsus hominem stupidam facit, raro tamen interficit. Fel in aqua tritum mullas congregare dicitur. Rore tantum viuit. Nullum animal fraudulentius est. Vnde crimen Stellionatus, & Stellatura dicuntur.

Salamandra figuram habet Lacerti, nunquam nisi magnis imbris prouenit, à serenitate deficiens. Huic tantus rigor, vt ignem tacū extinguat, non alio modo quam glacies. Populos imprudios necare potest. Nam si arbori irreperit, omnia poma inficit veneno, & eos qui ederint, necat frigidā vi, nihil aconito distans. Quinimo, si contracto ab ea ligno vel pede crux panis incoquatur, idē veneficium est, vel si in puteum cadat. Eius venenum ab ijs extinguitur, qui vescuntur illa.

In *Cantharidum* genere non reperitur fœmina. Mas in orbem si-nuatus sese dies x v i i. fouet, mox foetus paulatim excludit. Propterea Ægyptij statuus virorum fortium hoc animal impreserunt, quod nulla muliebri mollitia virtus effeminata viris conueniat.